РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ    ЛАЧИНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2021 года                                                                                             № 23
п. Лачиново
	«О  предоставлении

муниципальной преференции»

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 г.№135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями), № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях», № 416-ФЗ от 07.12.2011 г. «О водоснабжении и водоотведении»,  в целях обеспечения водоснабжением  населения Лачиновского сельсовета Касторенского  района,  Администрация  Лачиновского сельсовета  Касторенского района Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Предоставить муниципальную преференцию АО «Курскоблводоканал» на право пользования муниципальным имуществом согласно Приложению, сроком до 1 апреля 2022 г.
 2.В период действия муниципальной преференции провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, расположенных на территории Лачиновского сельсовета Касторенского района Курской области.
        3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава

Лачиновского сельсовета                                                                                  С.В. Генералов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Лачиновского сельсовета

 Касторенского района

Курской области
от 22.04.2021г. № 23

                 Перечень имущества объектов водоснабжения  передаваемого в аренду АО «Курскоблводоканал»
	№

п\п
	Наименование объекта

недвижимости

(производственный комплекс, объект соцкультбыта, незавершенное строительство, иное)
	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 01.03.2021

	Адрес/памятника истории и культуры (да или нет)
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный № объекта недвижимости

дата и номер паспорта БТИ
	Балансовая стоимость (руб.)

Остаточная стоимость (руб)
	Общая площадь

(кв.м)
	Кадастровый номер/площадь земельного участка/,га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Водозаборная скважина
	Курская область Касторенский район п. Лачиново, ул. Советская
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 20.01.2021г.
	16.07.2019г.  №б/н
	5800,00/-

	46:08:080401:623

	2
	Водонапорная башня
	Курская область Касторенский район п. Лачиново, ул. Советская
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 04.12.2020г.
	Инв.номер 9912

16.07.2019г №б/н
	10000,00/-

	46:08:080401:623

	3
	Водопровод

	Курская область Касторенский район п. Лачиново
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 26.02.2021г.
	Инв. номер 9873

28.11.2018г. №б/н
	7200,00/-

	46:08:080401:621

	4
	Водозаборная скважина
	Курская область Касторенский район п. Лачиново, ул. Железнодорожная
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 03.02.2021г.
	16.07.2019г.  №б/н
	400,00/-

	46:08:080401:624

	5
	Водонапорная башня
	Курская область Касторенский район п. Лачиново, ул. Железнодорожная
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 29.12.2020г.
	Инв.номер 9913

16.07.2019г №б/н
	600,00/-

	46:08:080401:624

	6
	Водопровод
	Курская область Касторенский район д. Успено-Раевка
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 01.10.2020г.
	Инв. номер 9874

28.11.2018г. №б/н
	499767,00/-

	46:08:080301:211

	7
	Водозаборная скважина
	Курская область Касторенский район д. Успено-Раевка
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 26.06.2020г.
	05.07.2019г.  №б/н
	6860,00/-

	46:08:080301:214

	8
	Водонапорная башня
	Курская область Касторенский район д. Успено-Раевка
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 26.06.2020г.
	Инв.номер 9908

05.07.2019г №б/н
	19000,00/-

	46:08:080301:214

	9
	Водозаборная скважина
	Курская область Касторенский район д. Успено-Раевка
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 01.10.2020г.
	05.07.2019г.  №б/н
	5800,00/-

	46:08:080301:213

	10
	Водонапорная башня
	Курская область Касторенский район д. Успено-Раевка
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 25.06.2020г.
	Инв.номер 9907

25.02.2016 №б/н
	10000,00/-

	46:08:080301:213